
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.03.2026                           г. Боготол                                № 0189-п 

 

 

Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование 

объектами муниципального нежилого фонда Боготольского муниципального 

округа Красноярского края 

 

 

В целях повышения эффективности процесса управления 

муниципальным имуществом и увеличения доходов бюджета, поступающих 

от арендных платежей за пользование нежилыми помещениями, зданиями, 

сооружениями, находящимися в собственности Боготольского 

муниципального округа , в соответствии со статьей 209 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьей 64 Федерального закона от 

20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Боготольского 

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить базовую ставку арендной платы за пользование объектами 

муниципального нежилого фонда Боготольского муниципального округа 

Красноярского края (за 1 кв. метр общей площади в месяц) в размере 575,00 

рублей без учета НДС. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального округа по экономическому 

развитию. 

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

 

 

 



4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

подписания. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Боготольского 

муниципального округа                                                                 Н.В. Бакуневич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Крушанова Ольга Владимировна 

8(39157)6-35-50 

 


